[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2017

   № 541
пгт Кильмезь

Об образовании избирательных участков, участков референдума
В соответствии с пунктами 2, 7 статьи 19 Федерального закона                       от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории Кильмезского района Кировской                         области 24 избирательных участка, участка референдума, согласно приложению.
2. Опубликовать списки избирательных участков, участков референдума с указанием их границ (перечень населенных пунктов (если избирательный участок, участок референдума образован на территориях одного или нескольких населенных пунктов), номеров, мест нахождения участковых комиссий и помещений для голосования в газете «Сельская трибуна».
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Кировской области, в территориальную избирательную комиссию, главам поселений.
4. Постановления администрации Кильмезского района от 25.12.2012                 № 865 «Об образовании избирательных участков, участков референдума»,                от 13.06.2017 № 219 «О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 25.12.2012 № 865» считать утратившими силу.

5. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. главы  администрации
Кильмезского района

  Т.Н. Чучалина
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющий делами
администрации района

М.Н. Дрягина
                                                                    17.11.2017

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Территориальной

избирательной комиссии (по телефону)

Л.С. Блинова

                                                                    17.11.2017

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный  специалист, юрисконсульт

Е.В. Бурова

                                                                    17.11.2017

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района

М.Н. Дрягина

                                                                    17.11.2017

РАЗОСЛАТЬ: Адм. -1, управ.-1, ТИК-1

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  адми

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кильмезского района

Кировской области

от 17.11.2017 № 541
	№

п/п
	№ избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой комиссии в межвыборный период
	Место нахождения избирательной комиссии во время избирательной кампании, телефон
	Место нахождения помещения для голосования, телефон
	Границы избирательного участка, участка референдума (если избирательный участок, участок референдума образован на части территории населенного пункта) либо перечень населенных пунктов (если избирательный участок, участок референдума образован на территориях одного или нескольких населенных пунктов)

	1
	234
	пгт Кильмезь, Советская, 64а, (здание администрации поселка)
тел. 2-18-69
	пгт Кильмезь, Советская, 64а, (здание администрации поселка)
тел.  2-18-69
	пгт. Кильмезь, Советская, 86 (Фойе здания КТМЦ)

тел. 2-14-46
	ул. Заводская, пер. Заводской, ул. Инженерная, ул. Лесная, ул. Нагорная, ул. Родниковая, ул. Им. Скобелева, ул. Солнечная, ул. Им. Зарецких, пер.им Скобелева,
ул. Вятская, ул. Кудрина,
ул. Мельникова

	2
	235
	д. Бураши, Юбилейная, 1, (здание администрации сельского поселения)
тел. 74-3-84
	д. Бураши, Школьная, 2, (здание школы)
тел 74-3-85
	д. Бураши, Школьная, 2, (здание школы)

тел 74-3-85
	д. Бураши, д. Маслы

	3
	236
	д. Вихарево, Школьяная, 6, (здание администрации сельского поселения)
тел. 63-3-87
	д. Вихарево, Школьная, 1А, (здание школы)
тел. 63-3-43
	д. Вихарево, Школьная, 1А, (здание школы)

тел. 63-3-43
	д. Вихарево, д. Кунжек, д. Силкино, д. Яшкино

	4
	237
	д. Вихарево, Школьная, 6, (здание администрации сельского поселения)
тел. 63-3-87
	д. Карманкино, Молодежная, 6а, (здание школы)
тел. 63-3-01
	д. Карманкино, Молодежная, 6а, (здание школы)

тел. 63-3-01
	д. Карманкино, д. Таутово, д. Иванково

	5
	238
	д. Дамаскино, Советская, 54, (здание администрации сельского поселения)
тел. 67-3-25
	д. Дамаскино, Советская, 64, (здание школы)
тел. 67-3-32
	д. Дамаскино, Советская, 64, (здание школы)

тел. 67-3-32
	д. Дамаскино,     д. Хвощанка,    п. Мирный, д. Лебединское, д. Такашур, д. Четвериково, д. Кокуевка

	6
	239
	д. Дамаскино, Советская, 54, (здание администрации сельского поселения),
тел. 67-3-25
	д. Малыши, Красиловская, 7, (здание библиотека)
тел. 67-3-29
	д. Малыши, Красиловская, 7, (здание библиотека)

тел. 67-3-29
	д. Жирново, д. Малыши, д. Ясная Поляна

	7
	240
	п. Чернушка, Рабочая (здание администрации сельского поселения)

тел. 76-3-84
	п. Чернушка, пер. Школьный, 14, (здание школы)
тел. 76-3-49
	п. Чернушка, пер. Школьный, 14, (здание школы)

тел. 76-3-49
	п. Аркульский, п. Чернушка, п. Максимовский

	8
	241
	п. Чернушка, Рабочая (здание администрации сельского поселения)

тел. 76-3-84
	п.Саринка,Комсомольская, д.7, (здание сельского клуба)
тел. 76-2-33
	п. Саринка, Комсомольская,д.7, (здание сельского клуба)

тел. 76-2-33
	п. Саринка, д. Салья

	9
	242
	д. Зимник, Зеленая, 6, (здание администрации сельского поселения)
тел. 62-2-18
	д. Зимник, Школьная, 1, (здание школы)
тел. 62-2-19
	д. Зимник, Школьная, 1, (здание школы)

тел. 62-2-19
	д. Валинское Устье, д. Воронье, д. Докучаево, д. Зимник, д. Матвеевка, д. Рудник,

	10
	243
	д. Малая Кильмезь, Зеленая, 2, (здание администрации сельского поселения)
тел. 72-2-36
	д. Тат-Кильмезь, Школьная, 1, (здание сельского клуба)
тел. 2-19-61
	д. Тат-Кильмезь, Школьная, 1, (здание сельского клуба)

тел. 2-19-61
	д. Вичмарь, д. Тат-Кильмезь, д. Микварово

	11
	244
	д. Селино, Набережная, 42, (здание администрации сельского поселения)
тел. 77-3-19
	д. Селино, Советская, 12, (здание школы)
тел. 77-3-73
	д. Селино, Советская, 12, (здание школы)

тел. 77-3-73
	д. Аркуль, д. Астраханово, д. Селино, д. Добра, д. Ключи, д. Троицкое

	12
	245
	д. Малая Кильмезь, Зеленая, 2, (здание администрации сельского поселения)
тел. 72-2-36
	д. Малая Кильмезь, Зеленая, 1, (здание школы)
тел. 72-2-34
	д. Малая Кильмезь, Зеленая, 1, (здание школы)

тел. 72-2-34
	д. Малая Кильмезь, д. Малиновка, д. Свет-Знание, д. Дуброва, д. Кабачки д. Пикшинерь

	13
	246
	пгт Кильмезь, Советская, 64а, (здание администрации поселка),
тел. 2-18-69
	пгт Кильмезь, Советская, 64а, (здание администрации поселка)
тел. 2-18-69
	пгт. Кильмезь, Школьная, 7а, (здание Межшкольного учебного комбината)

тел. 2-18-32
	ул. Им. Кирова, ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул. Молодежная, ул. Механизаторов, ул. Мелиораторов, ул. Октябрьская,  пер. Мелиораторов, ул. Юбилейная, ул. Южная, ул. Им. Федорова, ул. Строителей, пер. Советский, ул. Советская, ул. РЭС участок, ул. Школьная, пер. Школьный, ул. Первомайская, пер. Первомайский, ул. Пролетарская, Ул. Горького, пер. Горького , ул. Кооперативная, ул. Мира

	14
	247
	д. Надежда, д. 100, (здание администрации сельского поселения)
тел. 65-3-41
	д. Пестерево, Верхняя, 97, (здание школы)
тел. 65-3-54
	д. Пестерево, Верхняя, 97, (здание школы)

тел. 65-3-54
	д. Еремино, д. Пестерево, д. Тархан, д. Надежда

	15
	248
	д. Надежда, д. 100, (здание администрации сельского поселения)
тел. 65-3-41
	д. Азиково, Заречная, 86, (здание школы)
тел. 65-2-62
	д. Азиково, Заречная, 86, (здание школы)

тел. 65-2-62
	д. Азиково, д. Егорово

	16
	249
	д. Надежда, 100, (здание администрации сельского поселения)
тел. 65-3-41
	д. Моторки, Набережная, 69,  (здание клуба)
тел. 65-3-97
	д. Моторки, Набережная, 69, (здание клуба)

тел. 65-3-97
	д. Моторки

	17
	250
	д. Рыбная-Ватага, Школьная, 2 (здание администрации сельского поселения),

тел. 79-1-33
	п. Осиновка, Школьная, 2, (здание школы)
тел. 72-4-41
	п. Осиновка, Школьная, 2, (здание школы)

тел. 72-4-41
	п. Осиновка

	18
	251
	д. Паска, Новая (здание администрации сельского поселения),

тел. 78-2-16
	д. Паска, Школьная, 1, (здание школы)
тел. 78-2-20
	д. Паска, Школьная, 1, (здание школы)

тел. 78-2-20
	д. Большой Гозек, д. Паска, д. Малый Гозек, д. Черпа

	19
	252
	д. Паска, Новая (здание администрации сельского поселения),

тел. 78-2-16
	д. Четай, Лесная, 1, (здание школы)
тел. 71-0-03
	д. Четай, Лесная, 1, (здание школы)

тел. 71-0-03
	д. Андрюшкино,  уч. Ломик, д. Четай

	20
	253
	пгт Кильмезь, Советская, 64а, (здание администрации поселка)
тел. 2-18-69
	пгт Кильмезь, Советская , 64а, (здание администрации поселка)
тел. 2-18-69
	пгт. Кильмезь, Советская, 86, (спортзал здания КТМЦ)

тел. 2-13-80
	пер. Комсомольский, пер. Набережный, пер. Садовый, пер. Труда, ул. 70 лет ВЛКСМ, ул. Больничная, ул. Большевиков, ул. Дружбы, ул. Зеленая, ул. К-Маркса, ул. Им. Козлова, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Магистральная, ул. Богатырская, ул. Весенняя, ул. Западная, ул. Зеленая, ул. Луговая, ул. Набережная, ул. Национальная, ул. Пионерская, ул. Полевая, ул. Производственная, ул. Промысловая, ул. Садовая, ул. Свободы, ул. Труда, ул.Халезова, ул. Раменская

	21
	254
	д. Большой Порек, Центральная, 1, (здание администрации сельского поселения)
тел. 75-2-44
	д. Большой Порек, пер. Школьный, 3, (здание школы)
тел. 75-2-23
	д. Большой Порек, пер. Школьный, 3, (здание школы)

тел. 75-2-23
	д. Алинерь, д. Большой Порек, д. Нижний Порек

	22
	255
	д. Рыбная-Ватага, Школьная,2 (здание администрации сельского поселения),

тел. 79-1-33
	д. Рыбная Ватага, Школьная, 1, (здание школы)
тел. 79-2-71
	д. Рыбная Ватага, Школьная, 1, (здание школы)

тел. 79-2-71
	д. Рыбная Ватага, д. Дорошата, д. Дурга, д. Новая Жизнь, д. Байбеки, д. Кульма

	23
	256
	д. Рыбная-Ватага, Школьная,2 (здание администрации сельского поселения),

тел. 79-1-33
	д. Тат-Бояры, Молодёжная, 16, (здание школы)
тел. 79-1-69
	д. Тат-Бояры, Молодёжная, 16, (здание школы)

тел. 79-1-69
	д. Тат-Бояры

	24
	257
	д. Рыбная-Ватага, Школьная, 2 (здание администрации сельского поселения),

тел. 79-1-33
	уч. Каменный Перебор, Школьная, 3а, (здание школы)
тел. 79-1-27
	уч. Каменный Перебор, Школьная, 3а, (здание школы)

тел. 79-1-27
	уч. Каменный Перебор

	234
	КТМЦ
	613570, Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Советская,86

	235
	МКОУ ООШ д. Бураши
	613576, Кировская область, Кильмезскт район, д. Бураши, ул. Школьная, 2

	236
	МКОУ ООШ д. Вихарево
	613588, Кировская область, Кильмезский район, д. Вихарево, ул. Школьная, 1 А

	237

	МКОУ ООШ д. Карманкино

	613588, Кировская область, Кильмезский район, д. Карманкино, ул. Молодежная, 6а

	238
	МКОУ ООШ д. Дамаскино
	613582, Кировская область, Кильмезский район, д. Дамаскино, ул. Советская, 64

	239
	МКУК «Кильмезская МБС», Малышевский СБФ
	613581, Кировская область, Кильмезский район, д. Малыши, ул. Красиловская, 7

	240
	МКОУ Максимовская СОШ п. Чернушка
	613573, Кировская область, Кильмезский район, п. Чернушка, пер. Школьный, 14

	241
	МКУ «РЦКиД», сельский клуб п. Саринка
	613574, Кировская область, Кильмезский район, п. Саринка, ул. Комсомольская,д.7

	242
	МКОУ ООШ д. Зимник
	613580, Кировская область, Кильмезский район, д. Зимник, ул. Школьная, 1

	243
	МКУ «РКЦиД», сельский клуб д. Тат-Кильмезь
	613570, Кировская область, Кильмезский район, д. Тат-Кильмезь, ул. Школьная, 1

	244
	МКОУ СОШ д. Селино
	613572, Кировская область, Кильмезский район, д. Селино, ул. Советская, 12

	245
	МКОУ ООШ д. Малая Кильмезь
	613570, Кировская область, Кильмезский район, д. Малая Кильмезь, ул. Зеленая, 1

	246
	МБОУ МУК п. Кильмезь
	613570, Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Школьная, 7 а

	247
	МКОУ Пестеревская СОШ д. Надежда
	613585, Кировская область, Кильмезский район, д. Пестерево, ул. Верхняя, 97

	248
	МКОУ НОШ д. Азиково
	613585, Кировская область, Кильмезский район, д. Азиково, ул. Заречная, 86

	249
	МКУ «РЦКиД», сельский клуб д. Моторки
	613585, Кировская область, Кильмезский район, д. Моторки, ул. Набережная, 69

	250
	МКОУ Лобанская ООШ п. Осиновка
	613595, Кировская область, Кильмезский район, п. Осиновка, ул. Школьная, 2

	251
	МКОУ ООШ д. Паска
	613591, Кировская область, Кильмезский район, д. Паска, ул. Школьная,д.1

	252
	МКОУ ООШ д. Четай
	613591, Кировская область, Кильмезский район, д. Четай, ул. Лесная, 1

	253
	КТМЦ
	613570, Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Советская, 86

	254
	МКОУ ООШ д. Большой Порек
	613577, Кировская область, Кильмезский район, д. Большой Порек, пер. Школьный, 3

	255
	МКОУ СОШ д. Рыбная Ватага
	613592, Кировская область, Кильмезский район, д. Рыбная Ватага, ул. Школьная, 1

	256
	Здание МКОУ НОШ д. Тат Бояры
	613594, Кировская область, Кильмезский район, д. Тат-Бояры, ул. Молодёжная,д16

	256
	МКОУ НОШ п. Каменный Перебор
	613594, Кировская область, Кильмезский район, уч. Каменный Перебор, ул Школьная, 3 а